
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
БЭЛЭБЭЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОНЫ ХАКИМИЭТЕ 
452000, Бэлэбэй, Кы?ыл урам, 116 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452000, г. Белебей, ул. Красная, 116 

« 

ТСАР АР 

М ^CZUijjf4 2 0 ^ й. № US9 « 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. 

О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального района 
Белебеевский район Республики 
Башкортостан от 18 мая 2018 года №472 
«Об утверждении Перечня 
муниципальных услуг, предоставление 
которых посредством комплексного 
запроса не осуществляется» 

В целях актуализации Перечня муниципальных услуг, предоставление 
которых посредством комплексного запроса не осуществляется, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Приложение к постановлению Администрации муниципального района 
Белебеевский район Республики Башкортостан от 18 мая 2018 года №472 
«Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых 
посредством комплексного запроса не осуществляется» изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

И. о. Главы Администрации И. А. Бадретдинов 

БИЦ 2019 г., з. 12, т. 500 



Приложение к постановлению 
Администрации муниципального 
района Белебеевский район 
Республики Башкортостан 

1 /"' id f f ) 
от сентября 2019 года № j J - ^ j 

Перечень муниципальных услуг, 
предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется 

№ п/п Наименование муниципальной услуги 
1 Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей 
2 Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования или государственная 
собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и 
установления сервитута 

3 Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования или 
государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, 
находящихся в частной собственности 

4 Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования или 
государственная собственность на которые не разграничена 

5 Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
муниципального образования или государственная собственность на которые не 
разграничена, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, 
сооружений либо помещений в них 

6 ' Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности муниципального образования или государственная собственность на 
которые не разграничена, без проведения торгов 

7 Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности муниципального образования или государственная собственность на 
которые не разграничена, без проведения торгов 

8 Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности муниципального образования или государственная 
собственность на которые не разграничена, без проведения торгов 

9 Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности муниципального образования или государственная 
собственность на которые не разграничена, без проведения торгов 

10 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
муниципального образования или государственная собственность на которые не 
разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения 
личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и 
крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) 
хозяйством его деятельности 

11 Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан 
в порядке приватизации 

12 Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, 
доверительное управление 

13 Реализация преимущественного права субъектов малого (среднего) предпринимательства при 
отчуждении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности 



муниципального образования 
14 Представление сведений из реестра муниципального имущества муниципального 

образования 
15 Выдача разрешений на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию 
16 Выдача разрешений на строительство 
17 Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 
18 Выдача градостроительных планов земельных участков 
19 Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения 
20 Выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или 

нежилого помещения в жилое помещение 
21 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях 
22 Предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам 

социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 

23 Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории 
муниципального образования 

24 Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а 
также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, 
расположенного на территории муниципального образования 

25 Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на 
условиях социального найма 

26 Принятие на учет нуждающихся в жилых помещениях, в целях предоставления жилых 
помещений на условиях социального найма 

27 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства 

28 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства 

29 Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального 
района Белебеевский район Республики Башкортостан 

30 Признание молодых семей нуждающимися в жилых помещениях, имеющих доходы, 
позволяющие получить кредит, и включение в состав участников программы 
«Обеспечение жильем молодых семей» 

31 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в 
муниципальной собственности MP Белебеевский район РБ и предназначенных для сдачи в 
аренду 

32 Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, 
желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией 
граждан (малолетние, несовершеннолетние, признанные в установленном порядке 
недееспособными), включая подбор, учет и подготовку граждан, выразивших желание 
стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения 
родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством 
формах; предоставление информации о детях, оставшихся без попечения 

Управляющий делами Администрации В. В. Семёнов 

Смакова Наталья Викторовна 




